

**اخبار کوتاه**

**شجاعی در لاس پالماس می ماند**

مسعود شجاعی می گوید از بیودن در لاس پالماس خوشحال است و دوست دارد در این تیم بماند. هافبک سابق اوساسونا در آغاز فصل جدید با جدایی از پاملونا به لاس پالماس در لیگ دسته دو اسپانیا پیوست. مسعود شجاعی در گفت و گو با روزنامه محلی لاس پالماس درباره حضور در این تیم گفت: از بیودن در لاس پالماس خیلی خوشحالم. دوست دارم در این تیم بمانم. نمی دانم چه تیم هایی برای فصل بعد به من پیشنهاد می دهند اما چیزی که می توانم بگویم این است که در لاس پالماس خوشحال هستم و دوست دارم در این تیم بمانم. می خواهم تمام تمرکز خودم را روی موفقیت لاس پالماس بگذارم و به هیچ چیز دیگری فکر نخواهم کرد. شجاعی درباره بازی آینده تیش با رئال ساراگوسا گفت: بازی بسیار سختی در پیش داریم اما در شرایط خیلی خوبی قرار داریم و امیدوارم بتوانیم روند خوب خود را در بازی با ساراگوسا ادامه دهیم. لاس پالماس این هفته در لیگ دسته ۲ اسپانیا برابر ساراگوسا قرار خواهد گرفت که فصل گذشته در لیگا بازی می کرد.

**برنامه فصل جدید**

**لیگ قهرمانان آسیا اعلام شد**

کمیته برگزاری رقابت های لیگ قهرمانان آسیا همزمان با اعلام ورزشگاه های نمایندگان کشورهای مختلف در لیگ قهرمانان آسیا، تاریخ برگزاری دیدارهای پلی آف و مرحله گروهی لیگ آسیا یا همان ای اف سی کاپ و مرحله یک هشتم نهایی این رقابت ها را اعلام کرد. دو دیدار پلی آف اول طی روزهای یکشنبه ۱۳ بهمن ۹۲ انجام می شود. پلی آف دوم در تاریخ شنبه ۱۹ بهمن ۹۲ و پلی آف سوم در تاریخ شنبه ۲۶ بهمن ۹۲ برگزار خواهند شد. بازی اول مرحله گروهی ای اف سی کاپ در تاریخ های ۶ و ۷ اسفند ۹۲، بازی دوم در تاریخ های ۲۰ و ۲۱ اسفند و بازی آخر مرحله گروهی در تاریخ ۲۷ و ۲۸ اسفند ۹۲ برگزار می شود. همچنین بازی اول مرحله یک هشتم نهایی این رقابت ها ۲۳ و ۲۴ اردیبهشت ۹۳ به انجام می رسد. در این اطلاعیه اسامی ورزشگاه های تایید شده باشگاه ها برای انجام رقابت های لیگ قهرمانان آسیا آمده است که در این میان ورزشگاه آزادی تهران برای باشگاه استقلال، ورزشگاه فولاد شهر اصفهان برای باشگاه سپاهان، ورزشگاه یادگار امام (ره) برای باشگاه تراکتورسازی تبریز و ورزشگاه غدیر اهواز برای تیم فولادخوزستان تایید شده است.

**AFC**

**از فوتبال ایران عذر خواهی کرد**

دیرکلر کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال ایران از انتخاب های اخیر AFC در مراسم معرفی برترین های قاره عذر خواهی کرد. علی کفاشیان در گفت و گویی از عذر خواهی دیرکلر AFC از ایران به خاطر انتخاب نشدن در هیچ کدام از بخش های بهترین های فوتبال آسیا در سال ۲۰۱۳ خبر داد و خاطر نشان کرد: الکسی سوسی دیرکلر AFC نامه ای برای بنده نوشته و به فدراسیون آمده که در آن ما به خاطر اینکه به رغم شایستگی در هیچ کدام از بخش ها به عنوان بهترین انتخاب نشده ایم، عذر خواهی کرده است. من این نامه را به روابط عمومی می دهم تا آن را در سایت فدراسیون منتشر کنند. همان طور که گفتم یکسری از کمیته های AFC این انتخاب ها را انجام می دهند که چندان تمایلی به انتخاب شدن ایران ندارند. ما هم تلاحت نیستیم و به راهمان ادامه می دهیم.

**کمیته انضباطی**

**شکایت مجتبی جباری**

**و یورگن کده از استقلال**

جلسه رسیدگی به مطالبه طلب مجتبی جباری از باشگاه استقلال تهران روز یکشنبه ۲۴ آذر برگزار می شود. عدم حضور مانع از رسیدگی به پرونده نیست. همچنین جلسه رسیدگی به مطالبه طلب هانس یورگن گده از باشگاه استقلال تهران روز یکشنبه اول دی ماه در کمیته انضباطی برگزار می شود. عدم حضور طرفین مانع از رسیدگی به روند پرونده نیست.

**حاشیه**

**استقلال و پرسپولیس جریمه شدند**

رای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره تخلفات منتسب به تماشاگران دو تیم استقلال و پرسپولیس در دیدارهای نفت تهران- استقلال تهران، استقلال تهران- فولاد خوزستان، پرسپولیس- پدیده مشهد و راه آهن سورینت و پرسپولیس تهران به شرح زیر اعلام شد: طرفداران ۲ تیم در این مسابقات خطاب به تیم مقابل مرتکب تخلفاتی شدند و این رویه در بازی های دیگر نسبت به بازیکنان و مربیان تیم های مقابل ادامه داشت. کمیته انضباطی پس از این تخلفات، در تاریخ ۲۰ آبان ۹۲ میرشاد ماجدی و سعید شیرینی را به کمیته انضباطی دعوت کرد و پس از شنیدن توضیحات هر دو سرپرست، هر کدام از دو باشگاه را به پرداخت ۳۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد و به این باشگاه ها تذکر می دهد ضمن اعمال تمهیدات لازم، ترتیبی اتخاذ کنند که از هر گونه اهانت تماشاگران در مسابقات بعدی جلوگیری کنند و در صورت تکرار و مطابقت با آیین نامه انضباطی تنبیهات لازم اعمال خواهد شد. رای صادره قطعی است.

**روح همدلی در تیم ملی فوتبال موج می زند**

**انقلاب دو نفره**

حسین جوادی



نرم ترین ضربه ای که در فوتبال یک ملت را به آتش می کشد، ضربه بغل یا است. از طرفی وقتی این ضربه نواخته می شود تا زمانی که توپ به تور بوسه می زند نیمی از کره زمین در جستجو خیز هستند، یک ضربه نوستالژیک که هیچ وقت ذهن آن را پاک نمی کند، درست مانند بغل پای خداداد در ملبورن. شاید اگر بخواهیم در ۲۰ سال گذشته فوتبال ایران دو نمونه از این بغل باهای سرنوشت ساز فوتبالمان را پیدا کنیم بعد از حماسه ملبورن، گوچی نیز نمونه مدرن آن را برای جواز صعود به جام جهانی به زیبایی هر چه تمام تر نواخت و کمی بعد نیز اشکان دژآگه در نبرد با تایلدن و لبنان از آن ضربه های انگلیسی به توپ نواخت، بغل باهای قدرتی، بدون مکث و بعد گل. این نوع ضرب زدن را تنها ستاره هایی می توانند بنوازند که در مکتب فوتبال حرفه ای به بلوغ فکری رسیده اند. ما حالا در خط حمله تیم ملی دو نمونه دورگه آن را داریم. زوج طلایی دژآگه - قوچان نژاد. روز گذشته سایت فیفا مقاله ای تحت عنوان «انقلاب قوچان نژاد - دژآگه در فوتبال ایران» را روی خروجی سایت خود قرار داد، این مقاله نشان می دهد بعد از گذشت سال ها خون تازه ای به فوتبال ایران در آسیا تزریق شده که خیلی ها توجه شان به زوج خط حمله کیروش است. شاید بعد از آن روزهایی که علی دایی و خداداد عزیزی بهترین زوج خط حمله را در تیم ملی تشکیل می دادند تا سال های متمادی هیچ کدام از مربیان تیم ملی نتوانستند دو مهاجم مکمل را در کنار هم در زمین قرار دهند. آن روزها که خیلی ها به حضور دورگه ها در فوتبال ایران اعتراض می کردند، کارلوس کیروش به خوبی می دانست که چه هدفی را دنبال می کند. او احتیاج به بازیکنانی داشت که کاملا با تفکرات او همخوانی داشته و به نوعی برخاسته از مکتب فوتبال اروپایی باشند. در زمانی که فوتبال ایران از فقر لژیونرها رنج می برد انتخاب دژآگه و قوچان نژاد نقطه عطفی شد که کلاس فوتبال ایران در آسیا را بالا برد. به طوری که حتی در آخرین رنکینگ اعلام شده تیم ما در رتبه اول فوتبال آسیا قرار گرفت و این مساله تنها به لطف بازیکنانی است که کاملا حرفه ای زندگی می کنند و حرفه ای بازی دژآگه و قوچان نژاد دو لژیونر اروپایی ایران در این دیدارها به عنوان دو تن از درخشان ترین بازیکنان ظاهر شدند. آنها با وجود اینکه در یک سال گذشته

به تیم ملی پیوسته اند، خیلی زود جایگاه خود را در بین بازیکنان ثابت کیروش تثبیت کردند. دژآگه اولین بازیکنی بود که در اولین حضور ملی خود در جریان تساوی ۲-۲ ایران مقابل قطر درخشید. قوچان نژاد نیز منجی تیم در مراحل پایانی شد و ایران را به جام جهانی رساند. کیروش نخستین بار در جریان پیروزی تیم ملی فوتبال ایران مقابل کره جنوبی در تهران از این بازیکنان استفاده کرد که این اولین حضور ملی قوچان نژاد در تیم ملی بود اما دژآگه به دلیل مصدومیت در ماه آوریل تحت عمل جراحی از ناحیه زانو قرار گرفت و حضور در ادامه مسابقات را از دست داد. قوچان نژاد بعد از به ثمر رساندن گل پیروزی ایران مقابل کره جنوبی در سنول که صعود ایران به جام جهانی را در پی داشت، در این باره بیان کرده بود: «حیف شد که دژآگه در ۳ بازی آخر با ما نبود. او بازیکن بزرگی است که می تواند در جام جهانی به تیم کمک کند. او سریع است، قدرت پاسکاری بالایی دارد، دفاع در مقابل او واقعا سخت است و مهم تر از همه اینکه کار کردن با وی لذتبخش است. بی صبرانه منتظر بازی دوباره در کنار او هستیم.» اشکان در دوران مصدومیتش با حالتی احساسی درباره همبازی های خود در تیم ملی گفته بود: دلم برای هم تیمی ها و کیروش تنگ شده است. بازی در مقابل هواداران ایران فوق العاده است. وقتی فهمیدم در ۳ مسابقه آخر ایران نمی توانم بازی کنم، خیلی ناراحت شدم. این همان رابطه ای است که در اصل روانشناسی در فوتبال خیلی موثر واقع می شود و نکته ای که سبب شده این بازیکنان شاغل در اروپا تا این اندازه نسبت به بازیکنان احساس همبستگی و راحتی داشته باشند تیم کیروش را یک مرحله به جلو رانده است و این موضوع همان نقطه مفقودهای بود که در تیم برانکو در جریان بازی های جام جهانی ۲۰۰۶ دیده نمی شد. دایی درباره مهدوی کیا عنوان می کرد که «او در چشم های من نگاه می کند ولی پاس نمی دهد!» از آن روزها خیلی گذشته و نسل جدید باز هم به همان اصل همبستگی و روح تیمی بازگشته اند.

این تحول را می توان به انقلاب ۲ نفره تعبیر کرد. انقلابی که یک طرف تیم ملی است و طرف دیگر آن بازیکنان متحد.

**کیوسک در قاب تصویر**

<p><b>آاس</b> دوست ندارم راموس بروم</p>	<p><b>اسپورت</b> توصیه های تاتا</p>	<p><b>مونودو دپورتیوو</b> به دنبال خریدهای جدید</p>	<p><b>مارکا</b> خط هافبک هنرمند</p>
---	---	---	---

**نگاهی به موفقیت های گیگز در ۴۰ سالگی**

**رؤیای یک ولزی**

۲۹ نوامبر روزی است که هواداران منچستر یونایتد هیچگاه آن را فراموش نمی کنند چرا که در آن روز ستاره ای به دنیا آمد که سال های سال در «ناتاز رویاها» درخشید و افتخارات زیادی را برای باشگاهش به دست آورد؛ او کسی جز رایان گیگز نیست که جمعه تولد ۴۰ سالگی خود را جشن گرفت، این در حالی است که هنوز با منچستر یونایتد قرارداد دارد و یکی از بازیکنان آماده این تیم به شمار می آید. رایان گیگز در ۲۹ نوامبر ۱۹۷۲ در شهر کاردیف پایتخت ولز دیده به جهان گشود. او تا ۷ سالگی در کشورش باقی ماند و سپس در سال ۱۹۸۱ با خانواده اش به شهر منچستر آمد و در این شهر سکنا گزید. بیچه ۷ ساله ولزی هیچگاه حتی در خیال خود هم تصور نمی کرد که روزی بتواند به یکی از اسطوره های شیاطین سرخ تبدیل شود. گیگز یکی از اسطوره های بیشمار باشگاه منچستر یونایتد به شمار می آید. او از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ولز است، اگر نگوییم که بهترین است اما نکته جالب اینکه این بازیکن توانا هیچگاه افتخار حضور در جام جهانی را تجربه نکرد، اتفاقی که ممکن است برای گرت بیل گرانترین بازیکن حال حاضر فوتبال جهان هم تکرار شود. گیگز روز جمعه ۴۰ سالگی خود را جشن گرفت و آن تنها بعد از دو روز از آخرین بازی اش در لیگ قهرمانان اروپا برابر بایرلور کوزن بود. دیداری که گیگز در آن نمایش خیره کننده ای داشت و جواب بسیاری از منتقدانش را که از تمام شدن دوران فوتبال او سخن می گویند، داد. گیگز فوتبال خود را از باشگاه منچستر سیتی در سال ۱۹۸۷ آغاز کرد اما سرالکس فرگوسن سرمربی سابق منچستر یونایتد خیلی زود توانایی بالای گیگز را کشف و او را از رقیب سنتی خود خریداری کرد تا بعدها «همشهری ها» حسرت از دست رفتن این استعداد ولزی را بخورند و انگشت پشیمانی و حسرت به دهان گیرند. گیگز فوتبال حرفه ای خود را با منچستر یونایتد در سال ۱۹۹۰ آغاز کرد. شاید آن روزها کسی تصور نمی کرد که این بازیکن ولزی بتواند تا این اندازه موفق ظاهر شود و به یکی از بهترین بازیکنان تاریخ باشگاه منچستر یونایتد تبدیل شود. بدون شک اگر نگوییم گیگز بهترین بازیکن تاریخ باشگاه منچستر یونایتد بوده، باید اعتراف کنیم او یکی از بهترین های شیاطین سرخ به شمار می آید. در این گزارش نمی توان به همه آمار و موفقیت های دوران فوتبال این بازیکن ولزی اشاره کرد و تنها به ۷ مورد اکتفا می کنیم.

**23**

از آغاز حضور رایان گیگز در منچستر یونایتد یعنی فصل ۱۹۹۱-۱۹۹۰، ۲۳ سال می گذرد. او در تمام فصل های حضورش در منچستر یونایتد موفق به گلزنی شده است. گیگز تنها در فصل جاری موفق به گلزنی نشده که هنوز در ابتدای آن هستیم و این هافبک ولزی این فرصت را دارد که در ادامه فصل جاری هم گلزنی کند تا یک رکورد جاودانه از خود بجا گذارد.

**1021**

رایان گیگز در کل دوران فوتبالی خود ۱۰۲۱ بار به میدان رفته است. او ۶۸ بار با پیراهن تیم ملی کشورش به میدان رفته که ۴ بازی آن با تیم ملی المپیک بریتانیا در المپیک لندن بوده است. او ۹۵۳ بار با پیراهن منچستر یونایتد در رقابت های مختلف داخلی و خارجی به میدان رفته است.

**666**

رایان گیگز ۶۶۶ بار با پیراهن منچستر یونایتد در لیگ جزیره به میدان رفته است که ۶۲۶ بار آن در لیگ برتر انگلیس بوده که از فصل ۱۹۹۳-۱۹۹۲ بوده و ۴۰ بازی دیگر آن به قبل از تغییر اسم این رقابت ها برمی گردد. او نخستین بازی خود را با پیراهن شیاطین سرخ در فصل ۱۹۹۱-۱۹۹۰ انجام داد.

**37**

رایان گیگز در فصل ۲۰۱۲-۲۰۱۱ لیگ قهرمانان اروپا در حالی که ۳۷ سال سن داشت در دیدار برابر بنفیکا در مرحله گروهی موفق به گلزنی شد تا نام خود را به عنوان مسن ترین بازیکن گلزن این رقابت ها ثبت کند.

فلورنتینو پرس و تعیین قیمت سرخیو راموس

**۵۶ میلیون یورو**

اخیرا راموس و پرس برسر درخواست راموس برای بهبود رقم دستمزدش با هم جویخت داشته اند و گویا حتی راموس، رئیس باشگاه را تهدید به جدایی کرده و پرس هم به مبلغ عنوان شده در بند جدایی زود هنگام او اشاره کرده است. دلامورنا، گزارشگر برنامه ال لارگرو در گزارشی به این نکته اشاره کرده که فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه رئال مادرید قیمت سرخیو راموس را مشخص کرده و حاضر است او را با قیمت ۶۵ میلیون یورو به هر تیمی، حتی پارسلسونا بپروشد. این گزارش روز چهارشنبه در برنامه ال لارگرو بازتاب یافت و خوسه رامون دلامورانا، در صحبت های اعلام کرد که اخیرا راموس و پرس برسر درخواست مدافع اسپانیایی برای بهبود رقم دستمزدش با هم جویخت شدیدی داشته اند و گویا حتی راموس، رئیس باشگاه را تهدید به جدایی کرده و فلورنتینو هم به مبلغ ذکر شده در بند جدایی زود هنگام او اشاره کرده است. بعد از آن راموس گفته که هیچ تیمی حاضر به پرداخت مبلغ عنوان شده در بند جدایی زود هنگام او نیست و گفته: «اگر خودم پیشنهادی ۶۵ میلیون یورویی روی میز بگذارم می توانم بروم؟» و پرس پرسیده: «کجا می خواهی بروی؟» و راموس گفته: «حتی اگر پارسا به دنبالم باشد هم مشکلی نیست؟» و رئیس باشگاه مادریدی اعلام کرده: «نه مشکلی نیست.» دلامورنا در ادامه یادآوری کرده که از بازی رئال مقابل گرانادا که حدود ۳ ماه پیش برگزار شده بود به بعد، هرگز این نوع نفر با هم صحبت نکردند. البته طبق این گزارش دلخوری موجود از ژانویه سال گذشته و از جلسه میان رئیس باشگاه مادریدی با کاسیاس و راموس به عنوان کاپیتان های تیم آغاز شد. جلسه ای که در آن، دو کاپیتان رئال مخالفشان را با مورینیو ابراز کرده بودند. حالا یازده ماه بعد از آن جلسه کاسیاس تیمکشنشین است و سرخیو راموس با اما و اگرها و تردیدهای زیادی مواجه شده.

